
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 19  Del 22/02/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 65  
Del 22/02/2018  

  
Oggetto:  Fornitura gasolio per riscaldamento immobili comuna li – Liquidazione 

Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C. CIG: Z8921F B9E0.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Vista  la deliberazione del consiglio comunale n° 3, del 30.01.2017, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 
 
Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 
 
Dato atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 
 
Considerato  che fra i compiti dell’Area Tecnica vi è anche quello dell’acquisto del gasolio per il 
riscaldamento degli edifici pubblici. 
 
Atteso  che si è provveduto alla fornitura stimata di complessivi 1.000,00 litri (mille/00 litri) di 
gasolio per riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede municipale per la stagione 
invernale 2017/2018;  
 
Visto l’OdA (Ordine diretto d'Acquisto) n°4130407 del 01.02.2018, inoltrato alla Ditta Transport 
s.a.s. di Taula V. & C. con sede legale nella Z.I. Predda Niedda Strada 16 n° 5/7 – C.a.p. 07100 a 
Sassari in Provincia di Sassari e P.Iva 00306580903, individuata nella Convenzione Consip 
“Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento Edizione 9”, Lotto 14 “Gasolio da 
Riscaldamento in Extrarete – Sardegna”. 
 
Richiamata la precedente Determinazione n°03 del 01/02/2018, mediante la quale si provvedeva 
ad affidare la fornitura del gasolio per riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede 
municipale, alla Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C. con sede legale nella Z.I. Predda Niedda 
Strada 16 n° 5/7 – C.a.p. 07100 a Sassari in Provincia di Sassari e P.Iva 00306580903, individuata 
nella Convenzione Consip “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento Edizione 9”, Lotto 14 
“Gasolio da Riscaldamento in Extrarete – Sardegna”, per l'importo complessivo presunto di                        
€ 900,00 oltre Iva; 
 
Considerato  che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 
 



 

 

Vista  la fattura n° 800787 del 02/02/2018 emessa per la fornitura di cui sopra di importo netto pari 
a € 955,31, calcolato come da schema seguente: 
 

IMPONIBILE           955,31  

IVA 22%            210,17  

RIMBORSO CARBON TAX -        123,05  

IMPORTO COMPLESSIVO       1.042,43  

 
Visto  il Durc della ditta protocollo INAIL_10587124, valido sino al 18/06/2018, attestante la 
regolarità contributiva dell’impresa; 
 
Acquisito  il C.I.G. N° Z8921FB9E0 ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 
23.12.2005 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della 
Delibera dell’A.V.C.P. (Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) 
del 10.01.2007, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione). 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in narrativa 
 
Di Liquidare alla Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C. con sede legale nella Z.I. Predda Niedda 
Strada 16 n° 5/7 – C.a.p. 07100 a Sassari in Provincia di Sassari e P.Iva 00306580903, la Fattura 
n° 802765 del 06/11/2017 emessa per la fornitura di cui sopra di importo netto pari a € 1.042,43, 
calcolato come da schema seguente: 
 

IMPONIBILE           955,31  

IVA 22%            210,17  

RIMBORSO CARBON TAX -        123,05  

IMPORTO COMPLESSIVO       1.042,43  

 
 Imputare la spesa complessiva di €. 1.042,43, sull’intervento n°10120304-1, del bilancio,  
 
Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 
 
Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
Di Trasmettere,  per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
  Al Responsabile del servizio finanziario per la liquidazione della spesa. 

CIG: Z8921FB9E0  
 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 26/02/2018  

AL 13/03/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


